
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI PERUGIA

D.R. n.

1 7 5 4
Dottorati di

ricerca - XXXI
ciclo - a.a.

2015/2016.
Posti con borsa

riservati a
candidati laureati
presso Università

estere non
assegnati -

Attribuzione alla
procedura
ordinaria.

Università degli Studi di Perugia

II Rettore

Visto l'articolo 4 della legge 3.7.1998, n.210;
Visto la Legge 30.12.2010, n. 240 recante "Norme in materia di organizzazione delle
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario";
Visto lo Statuto dell'Ateneo emanato con D.R. n.889 del 28.5.2012;
Visto il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n.470 del 29.3.2013;
Visto il D.P.R. 28.12.2000, n.445 e successive modificazioni ed integrazioni;
Vista la Legge 12.11.2011 n.183, in particolare l'art. 15;
Visto il decreto del Ministro dell'istruzione, dell'Università e della Ricerca
Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e

criteri per l'istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati", n. 45 del
8.2.2013;
Visto il Regolamento dei Corsi di Dottorato di Ricerca dell'Università degli Studi di
Perugia, emanato con D.R. n. 1548 del 7.8.2013;
Vista la nota del MIUR prot. n. 436 del 24.3.2014 con cui sono state emanate !c
inee guida per l'accreditamento dei corsi di dottorato in attuazione del D.M.
3.2.2013 n, 45;
Viste le note prot. n.4289 del 13/03/2015 e prot. n.7128 del 24/04/2015, con cui il
MIUR ha fornito indicazioni operative sulle procedure di accreditamento dei dottorati
f\./\. 2015/2016 ed ha fissato al 30 aprile 2015 la scadenza per l'inserimento delle
documentate proposte nella banca dati del dottorato ed ha prorogato la suddetta
cadenza al giorno 8/05/2015;

Vista la nota rettorale prot. n.8743 del 19/03/2015 con cui sono stati aperti i termini
per la presentazione delle proposte di attivazione dei corsi di dottorato di ricerca
XXXI ciclo - a.a, 2015/2016;
Vista la nota prot. n. 11849 del 9/04/2015 del Presidio di Qualità concernente le
inee guida di Ateneo per l'accreditamento dei corsi di dottorato XXXI ciclo A.A.
2015/2016;
Vista la delibera del Senato Accademico in data 6.5.2015, con cui è stato espresso
parere favorevole all'accreditamento dei corsi di dottorato di ricerca XXXI ciclo - a.a.
2015/2016;
Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione in data 6.5.2015 con cui è stato
oroposto l'accreditamento dei Corsi di Dottorato di ricerca relativi all'A.A. 2015/2016
(XXXI ciclo);
Vista la nota MIUR prot. n.11948 del 6.7.2015 concernente il rinnovo dei corsi di
jottorato di ricerca già accreditati nell'A.A. 2014/2015;
Visti gli atti pervenuti dalle Commissioni giudicatrici dei corsi di Dottorato di Ricerca
XXXI ciclo a.a. 2015/2016;
Considerato che dagli atti delle selezioni per l'ammissione ad alcuni corsi di

Palazzo Murena
Piazza dell'Università 1

Area: Procedure Selettive e
Personale Docente

Tei: + 39 075 585 2308-2045-2219
Fax: + 39.075 5355168



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI PERUGIA

dottorato di ricerca ciclo XXXI emerge che i posti con borsa riservati a candidati
laureati all'estero non risultano essere attribuiti;
Considerato che gli stessi possono essere resi disponibili per la procedura ordinaria,
ai sensi del D.M. n. 45/2013 e deli'art.15 del Regolamento dei Corsi di Dottorato di
Ricerca dell'Università degli Studi di Perugia;

Considerato che le procedure di selezione di cui al D.R. 1384/2015 devono
oncludersi con la pubblicazione delle graduatorie degli ammessi e degli idonei entro

e non oltre il 31 ottobre 2015;

Stante l'urgenza di dover procedere immediatamente all'adozione dei provvedimenti
di approvazione degli atti relativi alle selezioni suddette;

DECRETA

Art. 1 - Con riferimento ai corsi di dottorato di ricerca XXXI ciclo di questo Ateneo
nell'ambito delle cui selezioni di accesso non risultino attribuiti i posti con borsa
iservati a candidati laureati presso Università estere, gli stessi sono resi disponibili

per la relativa procedura ordinaria di ammissione.

Art. 2 - II presente decreto verrà pubblicato sul sito web dell'Università degli Studi di
perugia all'indirizzo www.unipg.it/didattica alle voci "Dottorati di ricerca" -
"Bandi, avvisi e modulistica" e all'Albo online dell'Ateneo medesimo.

Art. 3 - Per quanto non previsto nel presente decreto, si rimanda alla normativa
vigente in materia di dottorati di ricerca e a quanto stabilito dal Regolamento dei
Corsi di Dottorato di Ricerca dell'Università degli Studi di Perugia, emanato con D.R.
n.1548 del 7.8.2013.

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica del Senato Accademico e del Consiglio
di Amministrazione nelle prime sedute utili.

Jerugia, ?- QTT. £015

Per copia
DIREZ1

Ufficio
Doti.

'originale

Palazzo Murena
Piazza dell'Università i

Area: Procedure Selettive e
Personale Docente

Tei: + 39 075 585 2308-2045-2219
Fax: + 39 075 585 5168


